

Raahen Vasemmistoliiton valtuustoryhmän ryhmäpuhe asiakohtiin 4 ja 5

Arvoisat valtuutetut, viranhaltijat ja kokousta seuraavat kuntalaiset

Raahen Vasemmistoliiton valtuustoryhmä kannattaa tuloveroprosentin säilyttämistä ennallaan eli tässä taloustilanteessa, mutta haluamme samalla korostaa sitä, että meille on ensi arvoisen tärkeää, että voimme verotuloilla turvata kuntalaisten tärkeät hyvinvointia edistävät palvelut sekä nykyinen palveluverkosto kuten liikunta-, harrastus ja kulttuuripalvelut sekä laadukas varhaiskasvatus- ja Koulutuspalvelut. Lähipalveluista ei meidän mielestämme tule tinkiä tulevaisuudessakaan.

Nykyisellä veroprosentilla arvioidaan ensi vuonna verotuloja kertyvän noin 88,7 milj. euroa eli 1,9 milj. euroa kuluvan vuoden tilinpäätösennustetta enemmän. Verotulojen kehityksen arvioidaan kuitenkin olevan laskeva vuonna 2024, mikä asettaa oman haasteensa talouden tasapainon löytymiselle. Meidän onkin tehtävä määrätietoisesti työtä kaupunkimme veto- ja pitovoimatekijöiden vahvistamiseksi, jotta voimme säilyttää nykyiset asukkaamme ja samalla lisätä Raahen houkuttelevuutta myös niiden perheiden silmissä, jotka tällä hetkellä pohtivat muuttamista Raahen. Yhtä lailla kuin on tärkeää tukea kaiken ikäisten raahelaisten arjen palveluiden sujuvuutta, niin meillä tulee olla myös toisen asteen koulutus kaikin puolin kunnossa sekä yrittäjyyteen kannustava ilmapiiri. Näin voimme edistää uusien yritysten ja työpaikkojen syntymistä alueellemme ja sitä kautta vahvistaa kaupunkimme elinvoimaisuutta ja taloutta.

Oman haasteensa veroprosentin päättämiseen liittyen aiheuttaa se, että Nyt päätettävä tuloveroprosentti tarkoittaa käytännössä sitä, että valtuuston on määrättävä vuoden 2023 tuloveroprosentiksi vuoden 2022 tuloveroprosentti vähennettynä samalla prosenttiyksiköllä kaikissa kunnissa. Vähennyksen suuruus on tämän syksyn arvion mukaan 12,39 % - yksikköä. Tämä johtuu siis siitä, että vastuu kuntien ja kuntayhtymien sosiaali- ja terveyspalveluista siirtyy tuleville hyvinvointialueille.

Hyvät kuulijat

Viime vuosien taloutta on monin tavoin ravistellut korona-pandemia ja edelleen se luo omat varjonsa kuntatalouden ennustettavuudelle tulevina vuosinakin. Kuitenkin on muistettava se, että Sanna Marinin hallitus on kompensoinut koronatukien kautta kunnille aiheutuneet menetykset ja hallitus on myös sitoutunut kompensoimaan täysimääräisesti esimerkiksi laajennetun oppivelvollisuuden mukanaan tuomat lisäkustannukset kunnille. Suomi onkin selvinnyt taloudellisesti arvioiden muihin EU-maihin nähden suhteellisen hyvin, vaikka toki meilläkin on ollut ja on edelleen omat haasteemme.

Lopuksi totean kiinteistöveroprosenttien osalta sen, että Vasemmistoliiton valtuustoryhmä pitää hyvänä sitä, ettei vakituisen asuinrakennuksen kiinteistövero koroteta. Korotus nostaisi nimittäin entisestään korkeita asumisen kustannuksia niin omakotitalossa kuin vuokralla asuvienkin kuntalaisten osalta. Paremminkin meidän tulisi keskustella siitä, saavatko eri asuinalueilla kuten kylissä asuvat kuntalaiset yhdenvertaisesti vastinetta maksamalleen kiinteistöverolle, sillä monet ennen kunnan tarjoamat ja kustantamat palvelut ovat joko loppuneet kokonaan tai siirtyneet kylien asukkaiden itsensä maksettaviksi. Pidämme myös kannatettavana sitä, ettei yleishyödyllisiltä yhteisöiltä peritä kiinteistövero.

Raahen Vasemmistoliiton valtuustoryhmä  
Katja Hänninen